
|  1  | 5/2023www.reklama-fair.cz

SIGN INVENT!ON
newsletter

5/2023 Signmaking • Polygrafie • POP/POS

www.reklama-fair.cz

VELETRH REKLAMA POLYGRAF OBALY 2024 JIŽ V DUBNU!

ImagePerfect™ 
2324PI WallTex Picasso 
Bílá matná textilie na zdi, permanentní lepidlo 
100% polyester (bez PVC, změkčovadel, chlóru)
Samolepící digitálně potisknutelná (latex, solvent, ekosolvent, UV)
Vynikající kvalita tisku 
Interiérové a exteriérové použití 
Snadná a rychlá aplikace
Vhodná pro: tapety, nálepky na stěny, umělecké grafiky

Spandex SyndiCUT, s.r.o. Tel: +420 286 006 455
Spandex, s.r.o. Tel: +421 2 3333 5555

shop.spandex.com

Nyní v 

akční 

ceně ! 

OFICIÁLNÍ VOZY

23.–25. 4. 2024
www.reklama-fair.cz

29. VELETRH REKLAMY, POLYGRAFIE, OBALŮ  
A INOVATIVNÍCH TECHNOLOGIÍ

http://www.reklama-fair.cz
http://www.signinvention.com
http://www.reklama-fair.cz
http://www.abf.cz
https://www.pribehyznacek.cz/
http://www.facebook.com/reklamapolygraf
https://shop.spandex.com/cs_CZ/
https://reklama-fair.cz/


|  2  | 5/2023www.reklama-fair.cz

ZOZNÁMTE SA S „PICASSOM“: 
IMAGEPERFECT™ 2324PI WALLTEX PICASSO 

lmagePerfect™ 2423PI WalITex Picasso 
je nepriehľadný a vodeodolný samolepi-
aci textilný materiál s permanentným le-
pidlom, a žiarivo bielym (studeno bielym) 
povrchom určený pre interiérové, ale aj 
exteriérové aplikácie. Tím vo výrobnom 
závode spol. Eikon Ltd. (Spandex Group) 
v Lancasteri špeciálne navrhol tento sa-
molepiaci digitálne potlačiteľný materiál 
pre tapety, nástennú grafiku, nástenné 
nálepky na ľahko štrukturované povr-
chy. Tento produkt má vysokú úroveň 
kvality tlače s výrazným textovým rozlí-
šením a široký farebný gamut, ktorý za-
bezpečuje plnofarebnú grafiku a žiarivé 
farby. Môže sa používať na širokú škálu 
interiérových a krátkodobých exteriéro-
vých aplikácií, ako sú propagačné ma-
teriály v mieste predaja, textilné billboar-
dy a plagáty, pozadia na miestach, ako 
sú maloobchodné predajne, obchodné 
podujatia, kancelárie, divadlá, výstavné 
siene a iné textilné aplikácie. 

Materiál je možné rezať a  vysekávať, 
a  to buď ručne, alebo na takmer kaž-
dom CAD/CAM plotri. Mal by sa pritom 
použiť tangenciálny nôž s uhlom 60°. Pri 
jednoduchých tvaroch je možné použiť 
60° rotačný nôž. Rýchlosť plotra by sa 
mala znížiť na 50%. Malé tvary sú ťažšie 
oddeliteľné, preto by používateľ mal ve-
dieť určiť rozmery vhodné pre konkrétny 
grafický návrh. 

Medzi jeho základné výhody patrí hlad-
ká textúra, ktorej výsledkom sú živé 
výstupy tlače a  hladký povrch. Vyso-
kokvalitná robustná polyesterová fólia 
umožňuje jednoduchú a  rýchlu apliká-
ciu. Materiál bol špeciálne vyvinutý pre 
digitálnu tlač na veľkoformátových atra-
mentových tlačiarňach, je potlačiteľný 
latexom, solventom a  UV atramentami, 
čo umožňuje žiarivý a  živý výstup tla-
če, ktorý je odolný proti poškriabaniu.  
Je to 100% polyester, ktorý má vysokú 
rozmerovú stabilitu a nevykazuje žiadne 
zmrštenie. Pretože neobsahuje žiadne 

PVC, zmäkčovadlá ani chlór, patrí do 
skupiny ekologickejších riešení. Pro-
dukt je dostupný s  obojstranným PE-
-potiahnutým podkladovým papierom, 
ktorý má vynikajúce vlastnosti pri plot-
rovaní a  separácii vyrezanej grafiky aj 
pre menšie grafické aplikácie. Pri apli-
kácii je možné napojenie hrana k hrane 
bez nutnosti prekryvu. Trieda horľavosti 
thoto materiálu je B-s1, d0 (podľa normy 
EN13501).

Pred aplikáciou je potrebné sa uis-
tiť, že potlačená grafika je dokona-
le suchá. Produkty nie sú určené na 
aplikáciu na tehly, betónové povrchy 
alebo steny s  hrubou vrstvou farby.   

Tento produkt využívame vo veľkej mie-
re aj na polep priestorov sídla a predajní 
spoločností Spandex, a sme s ním veľmi 
spokojní. Aby ste si ho mohli vyskúšať 
aj vy, rozhodli sme sa, že Vám ho teraz  
poskytneme v bezkonkurenčnej cene – 
zľava 50%. Akciová cena platí iba pre 
limitované množstvo.

SPANDEX, DODÁVATEĽ INOVATÍVNYCH RIEŠENÍ, MATERIÁLOV A ZARIADENÍ PRE SIGNMAKING, DIGITÁLNU 
TLAČ, POLEPY VOZIDIEL, OCHRANU LAKU, GRAFICKÚ VÝROBU, INTERIÉROVÉ DEKORÁCIE A  POTLAČ 
TEXTÍLIÍ VÁM PONÚKLA ÚŽASNÝ TEXTILNÝ MATERIÁL VLASTNEJ ZNAČKY IMAGEPERFECT™ 2324PI 
WALLTEX PICASSO ZO SÉRIE IMAGEPERFECT™ WALLTEX FAMILY.

Pre viac informácií 
alebo pre objednávky, prosím volajte 

800 100 741 (zdarma) 
pre Českú republiku 

a 02 3333 5555 pre Slovensko.

Alebo navštívte naše webové stránky 
shop.spandex.com.

http://www.reklama-fair.cz
https://shop.spandex.com/


|  3  | 5/2023www.reklama-fair.cz

Nic není dokonalé. Ani HP Latex. Ale HP Latex 

na trh, kde dominovala (eco) solventní techno-

logie, přinesl opravdu zásadní inovaci. A inova-

ce je to, co nás posouvá dopředu.

V čem je HP Latex unikátní?

Obrovskou škálou aplikací, které zvládne. 

V mnoha ohledech předčí konkurenci v tom, do 

jakých zakázek se můžete s tiskárnou HP Latex 

pustit. A další obrovskou výhodou je, že právě 

ty aplikace, ve kterých Latex dominuje, jsou 

aplikace s nejvyšší přidanou hodnotou a mají 

velkou perspektivu se dále rozvíjet. Například 

potisk textilu. 

Šíří aplikací je HP Latexu nejblíže technologie 

UV vytvrditelného tisku. Proti ní ovšem HP La-

tex nabízí vysoce lesklý tisk, který zachovává 

strukturu a vlastnosti potiskovaného materiálu. 

Navíc HP Latex, ve srovnání s mnoha dalšími 

technologiemi, vůbec nezapáchá.

HP latexový inkoust na bázi vody disponuje nej-

větším množstvím ekologických certifikací na 

trhu. Když HP tuto technologii v roce 2008 uvá-

dělo na trh a ekologie byla jedním z jejích hlav-

ních poslání, tak to budilo spíše pousmání. To 

se dramaticky změnilo. Udržitelný a ekologický 

produkt chceme všichni. Nejenom kvůli tomu, 

že to požadují zadavatelé a  že tím chráníme 

naše zaměstnance, ale sami kvůli sobě. Chcete 

snad pracovat s  inkoustem, který na sobě má 

nálepku, že může způsobovat rakovinu?

Snadné ovládání a automatická údržba

Latexová technologie je uživatelsky mimořád-

ně jednoduchá a  přívětivá. Před patnácti lety 

jsme byli pyšní, že je tiskárna složitá a  vyža-

duje opravdovou zkušenost a  šikovnost, aby 

z ní vylezl výstup nejvyšší kvality. Dnes je však 

situace úplně jiná. Chceme tiskárny, které do-

káže ovládat každý. HP Latex snadnou ovlada-

telnost doplňuje Media Finderem, který dodá 

správný profil z  cloudu a  výborným PrintOS, 

který dovoluje sledovat a  analyzovat provoz 

vzdáleně, i z mobilního telefonu.

Uživatelská přívětivost se projevuje i v údržbě. 

Ta je převážně automatická. Uživatel si sám 

snadno vymění tiskové hlavy. Nemusí čekat na 

servis a platit za něj. 

Bílá, co nežloutne

Snadná údržba je také synonymem pro bílou 

barvu HP Latex. U ostatních technologií je tře-

ba bílou pravidelně (a často) používat. I tak jsou 

potíže s  tiskovou kvalitou spojené většinou 

s bílou barvou. To prakticky vylučuje uživatele 

s malým zastoupení zakázek využívajících bílý 

inkoust. Potíže s údržbou za to prostě nestojí. 

U HP Latex je to jinak. Když bílou nepotřebu-

jete, tak s ní prostě netisknete a nemusíte se 

o ni nijak starat (a spotřebovávat inkoust). Když 

ji potřebujete, máte ji okamžitě k dispozici ve 

výborné kvalitě. Bílá je navíc (oproti jiným tech-

nologiím) opravdu bílá.

Okamžitě připraveno k použití

Tisk z  Latexu je po vytištění okamžitě suchý 

a  můžete ho hned dále zpracovávat (např. 

A to velkém stylu. Pokud jste oboroví matadoři, tak si možná vzpomenete, jak konkurence technologii HP Latex předpovídala krátký život 

a označovala ji za slepou uličku. Celosvětově je nyní instalováno více než 63 tisíc tiskáren HP Latex a vytiskly přes 1,2 miliardy m2 matriálu. 

Některé konkurenční značky se mezitím snaží vydat stejnou cestou vodou ředitelného inkoustu (např. resin), ale výsledky ukazují, že jim 

chybí právě těch 15 let vývoje.

HP LATEX SLAVÍ 15. NAROZENINY

HSW Signall získal za 15 let, kdy dodává a servisuje tiskárny HP Latex, zkušenosti, které předává 
svým zákazníkům například formou setkání jako jsou populární Open House nebo HP Days.  

Textilní aplikace HP Latex

Aplikace s bílou barvou

http://www.reklama-fair.cz


|  4  | 5/2023www.reklama-fair.cz

laminovat) nebo expedovat zákazníkovi. Vý-

robci (eco) solventních technologií doporučují 

mnoha hodinovou přestávku.

HSW Signall a HP Latex

Společně s HP slaví 15. výročí technologie HP 

Latex i  společnost HSW Signall, která první 

generaci na náš trh přinesla už v  roce 2008, 

kdy její technický tým nainstaloval několik tis-

káren HP Designjet L65500, což byly vůbec 

první latexové tiskárny. V HSW prošli společně 

s Latexem všemi generacemi a na trh umístili 

stovky tiskáren HP Latex všech kategorií. Těch 

patnáct let jsou roky obrovských zkušeností, 

které s  latexovou technologií získali. Ty rádi 

předávají svým zákazníkům.

V HSW totiž stojí za svým motem …víme jak.

JAK TO ŠLO S HP LATEX

2008: I. generace 

L65500 - první tiskárna s vodou ředitelnými 

inkousty pro venkovní aplikace

2010–2013: II. generace

nabídka HP Latex se rozšířila o  další stroje, 

první velkoformátová tiskárna s  certifikací UL 

ECOLOGO 

2013–2018: III. generace

mimořádně úspěšné a dodnes hojně používa-

né modely HP Latex 3xx a 5xx, HP Latex má 

také Print & Cut řešení 

Od roku 2018: IV. generace

první tiskárna s vodou ředitelnými inkousty na 

různé deskové materiály (HP Latex R), bílá bar-

va v rolových i hybridních modelech

...pokračování z předchozí strany

HP Latex 630 Print & Cut – uspoří čas i prostor, zabere jen 4 m2  

Nový HP Latex 630 
C E N O V Ě  N E J D O S T U P N Ě J Š Í  M O D E L  P R O  M E N Š Í  P R O V O Z Y
s bílým inkoustem a vynikající kvalitou tisku díky revoluční funkci Pixel Control 

areál P3 Prague Horní Počernice, hala D1
F. V. Veselého 2635/15, 193 00 Praha 9
tel.: +420 212 220 701–2, techno@hsw.cz, www.hsw.cz ...víme jak

HP Latex 335 – Print & Cut řešení HP Latex R k potisku deskových materiálů HP Latex 800 W k potisku rolových materiálů

HSW Signall
v roce 2008 nainstaloval
několik HP Designjet L65500, 
což byly vůbec první latexové tiskárny.

HP Designjet L25500 – první velkoformátová 
tiskárna s certifikací UL ECOLOGO

HP LATEX SLAVÍ 15. NAROZENINY

http://www.reklama-fair.cz


|  5  | 5/2023www.reklama-fair.cz

Díky intuitivnímu softwaru GoSign, odolné kon-

strukci a funkcím, které šetří čas, splňuje nová 

řada S  Class 3 i  ta nejnáročnější uživatelská 

očekávání, přičemž klíčové vlastnosti původ-

ního oblíbeného modelu zůstávají zachovány. 

Vybírat lze ze tří typů řezacích hlav. 

Zcela nová je tangenciální hlava Performan-

ce, která kombinuje řezání a rilování, známé 

u modelů Summa S Class TC. Důraz je kladen 

i na OPOS a plynulejší kontrolu řezací hlavy. 

NOVINKOU JE I MOŽNOST ROLE Ø 20 cm 

A VÁHA 32 kg.

Pokud se chcete více dozvědět o  novém 

modelu řezacího plotru Summa, obraťte se 

na společnost COMIMPEX PRINT.

Jsme dlouholetým spolehlivým a  certifikova-

ným partnerem společnosti Summa NV. Máme 

mnohaleté zkušenosti, odbornost a tým vyško-

lených servisních techniků s certifikací výrobce 

a od srpna tohoto roku jsme opět přímým part-

nerem Summy NV.

SPOLEČNOST MUTOH PŘEDSTAVILA ZA-

ČÁTKEM ZÁŘÍ 2023 NOVOU 6BAREVNOU 

CMYK+BÍLÁ+LAK UV FLATBED TISKÁRNU 

XPERTJET 1462UF.

Toto tiskové zařízení s pohyblivým portálem má 

velikost pracovního stolu 1420 mm x 700 mm 

a  dokáže potisknout předměty o  tloušťce až 

150 mm. Tiskárna, díky dvěma vůči sobě posu-

nutým tiskovým hlavám, novým vytvrzovacím 

UV lampám a obousměrnému tisku, nabízí cel-

kově výrazně vyšší produktivitu než předchozí 

modely A3+ a A2+.

Model je vybaven MUTOH softwarovým ripem 

VerteLith, včetně přednastavení embosované-

ho tisku a knihovnou struktur se 100 různými 

vzory textur.

Tiskárna MUTOH XPJ 1462UF A1 je vhodným 

řešením zejména pro sítotiskaře a průmyslové 

tiskárny, které chtějí rozšířit svou produkci o di-

gitální plnobarevný tisk.

Pro více informací kontaktujte obchodní od-

dělení nebo pište na technologie@c-print.cz.

Nový MUTOH XpertJet 1462UF A1+ 
najdete v COMIMPEX PRINTU

Summa představuje novou řadu řezacích plotrů 
S Class pod označením Summa S Class 3

http://www.reklama-fair.cz
https://www.c-print.cz
https://www.c-print.cz/kontakty
https://www.c-print.cz/kontakty
mailto: technologie@c-print.cz
https://www.youtube.com/watch?v=1iSmCiHbitw
https://www.youtube.com/watch?v=sirnll6UJQ0


|  6  | 5/2023www.reklama-fair.cz

Šestsettřicítka přináší přelomový moment ve 

snadnému zajištění špičkové kvality tisku. Ur-

čitě jste zažili situaci, kdy i jinak dobře fungující 

tiskový profil v určité kombinaci barev a moti-

vů neposkytne dobrý výsledek. Obvykle pak 

zkušený operátor začne ručně profil upravovat 

(profile tweak), aby dosáhl požadované kvality. 

Ne vždy je k dispozici zkušený operátor a do-

statek času. To platí dvojnásob při větším po-

čtu menších zakázek. HP Latex 630 disponuje 

zcela novou funkcí HP Pixel Control. Pixel Con-

trol analyzuje barevnost každého jednotlivého 

pixelu a i s nezkušeným operátorem dosahuje 

skvělé kvality. 

Čtvrtá generace inkoustů 

Tiskárna je vybavena čtvrtou generací HP La-

tex inkoustů. Díky o 25 % většímu barevnému 

rozsahu přináší živé barvy a  vysokou kvalitu 

detailu. Náplň Overcoat, která propůjčuje tisku 

lesk a vyšší mechanickou odolnost, je samo-

statná. Pokud není pro zakázku potřeba, např. 

když bude tisk následně laminován, je možné 

ji vypnout. Tisk je okamžitě suchý, připravený 

k dodání zákazníkovi nebo k dalšímu zpraco-

vání, např. laminaci. Naproti tomu u  eco-sol-

ventních technologií doporučují výrobci mno-

hahodinovou technologickou přestávku. 

Širší portfolio zakázek

Tiskový trh je velmi konkurenční. Většina pro-

vozovatelů proto stále častěji hledá nové pří-

ležitosti, nové typy zakázek. HP Latex vyniká 

mimořádným rozsahem aplikací, které zvládne. 

Vedle tradičních jako je výroba samolepek, tisk 

plakátů, bannerů nebo potisk dopravních pro-

středků se můžete směle pustit do náročněj-

ších zakázek jako je potisk textilu. 

Bílá vždy v kondici

Nové možnosti otevírá bílá barva, kterou může 

HP Latex 630 používat. Bílá není ve velkoformá-

tu nic nového. Zcela nový je však způsob, jak ji 

HP Latex 630 využívá. U všech konkurenčních 

technologií je bílá spojena s nutností používat ji 

pravidelně a často. Pokud to tak není, stává se 

spíše noční můrou, která výrazně zvyšuje ná-

klady na údržbu stroje. Přitom právě u menších 

poskytovatelů tiskových služeb se nedá oče-

kávat, že bude bílá v permanenci. 

Jednoduché ovládání, vysoká produktivita

Snadná obsluha je klíč k rychlému a nekompli-

kovanému provozu. Platí to dvojnásob při vět-

ším počtu menších zakázek, kde čas nutný pro 

zahájení tisku určuje produktivitu provozu. U HP 

Latex 630 začíná jednoduchým založením role, 

které probíhá zepředu – tiskárnu není potřeba 

neustále posouvat dopředu a dozadu. Role se 

nenasouvá na odvíjecí tyč, pouze se zakládá 

mezi bočnice. Tiskárna automaticky provede 

kontrolu rovného založení média. HP Latex 630 

je k dispozici také v provedení Print & Cut (tisk 

a řezání). Dvě zařízení, která dokážou zpracová-

vat dvě různé zakázky současně, přitom zabírají 

méně místa než zařízení, které kombinuje tisk 

a  řezání v  jednom stroji. Šestsettřicítka dispo-

nuje pamětí 10 GB, ve které uchovává historii 

zakázek, a  tak dokáže zopakovat tisk hotové 

zakázky, aniž by bylo třeba ji znovu ripovat.

Údržba a výměna hlav

Ke snadné obsluze patří také snadná údržba. 

Její součástí je jednoduchá uživatelská výmě-

na tiskových hlav. Tisková hlava je cenově do-

stupná a operátor ji během pár minut vymění 

sám, bez složitého seřizování. Není nutné pře-

rušit provoz a čekat, než dorazí technik. To sni-

žuje náklady na údržbu, počet odstávek, zajiš-

ťuje konstantně výbornou kvalitu tisku a velmi 

snadnou kalkulaci provozních nákladů.

Sledování na dálku

Aplikace PrintOS, která vzdá-

leně sleduje stav stroje nebo 

strojů, dává informace o pro-

bíhajících a  již vytištěných 

zakázkách. Vynikající nástroj pro 

kontrolu výroby je k dispozici i na 

mobilních telefonech.

Průkopník ochrany životního prostředí

HP Latex je první technologie, která si vytkla 

ochranu životního prostředí jako klíčový cíl. 

Ostatní pouze následují. Proč používat inkoust 

na bázi ředidla, když je k  dispozici inkoust 

na bázi vody, který zvládne ještě širší škálu 

HP LATEX 360 JE NEJNOVĚJŠÍM PŘÍRŮSTKEM DO RODINY HP LATEX. TISKÁRNA JE POSTAVENA NA POSLEDNÍ, ČTVRTÉ GENERACI 

INKOUSTU HP LATEX. MODEL 630 JE ZAMĚŘEN NA PODPORU MENŠÍCH POSKYTOVATELŮ TISKOVÝCH SLUŽEB S MĚSÍČNÍ PRODUKCÍ 

DO 200 M2. V TAKOVÉM PROVOZU JE POTŘEBA TISKNOUT MNOHO RŮZNORODÝCH ZAKÁZEK. KVALITNĚ, SNADNO A SPOLEHLIVĚ.

HP LATEX 630 S REVOLUČNÍ FUNKCÍ PIXEL CONTROL

U HP Latex 630 je bílá stále k dispozici ve výborné kondici, i když není využívaná.

HP Latex 630 – novinka, která přináší vynikající kvalitu, snadnou údržbu a možnost ekologicky 
tisknout na nejširší škálu materiálů i do menších provozů.

HP Latex je nejekologičtější inkoust na trhu

http://www.reklama-fair.cz


|  7  | 5/2023www.reklama-fair.cz

zakázek? Vedle toho, že nám všem záleží na 

prostředí, ve kterém žijeme, nabízí inkoust HP 

Latex nezávadný provoz a  zdraví neohrožující 

prostředí pro obsluhu tiskárny. Technologie HP 

Latex k tomu navíc přidává další nesporné vý-

hody, např. to, že je tisk okamžitě připravený 

k odevzdání nebo k dalšímu zpracování (např. 

laminaci). U inkoustu na bázi vody to nekončí. 

HP výrazně redukuje spotřebu plastu: 70 % 

tiskárny je z recyklovatelného plastu, cartridge 

jsou z papíru a informace jsou tištěné přímo na 

ně, ne na plastový štítek. Navíc je tu recyklační 

program HP Planet, který je k dispozici každé-

mu uživateli tiskárny HP Latex.

Tiskárna HP Latex 630 přináší vyspělou tech-

nologii HP Latex čtvrté generace do menších 

provozů. Skvělá, snadno dosažitelná kvalita, 

jednoduchá údržba včetně uživatelské výmě-

ny tiskových hlav, široká škála potisknutelných 

materiálů pomocí ekologických vodou ředi-

telných inkoustů, prakticky bezúdržbová bílá 

barva, která je stále k dispozici a PrintOS pro 

vzdálené ovládání. To tvoří nabídku, kterou 

stojí za to alespoň prozkoumat.

Přijďte se na HP Latex 630 podívat do showro-

omu HSW Signall. Rádi vám předvedou i  jiné 

tiskárny z řady HP Latex. Technologii vodou ře-

ditelného tisku můžete naživo porovnat s eco 

solventním inkoustem. 

HSW Signall nabízí HP Latex na našem trhu 

od jejího počátku v roce 2008. Mají zkušenosti 

se všemi generacemi. Nainstalovali a servisují 

stovky tiskáren HP Latex.

SPOLEČNOST MACTAC ZAŘADILA DO 

PORTFOLIA MONOMERICKÝCH PLOTRO-

VÝCH FÓLIÍ ŘADY MACAL 8300 PRO ŠEST-

NÁCT NOVÝCH BAREVNÝCH ODSTÍNŮ. VE 

VŠECH PŘÍPADECH JDE O BARVY MATNÉ. 

Dá se říct, že řada Macal má na trhu výsadní 

postavení. Na rozdíl od velké většiny ostatních 

konkurenčních produktů má solventní akrylá-

tové lepidlo, které významně přispívá k  tomu, 

že je fólie rozměrově stabilní. To je základní 

přidaná hodnota tohoto oblíbeného materiálu. 

Macal 8300 Pro je na trhu už opravdu velmi 

dlouho, doposud se vyráběl v široké škále lesk-

lých odstínů, pokud jste však potřebovali matný 

povrch, byla nabídka značně omezená. Fólii jste 

mohli pořídit pouze v bílém a černém provede-

ní. Protože je však řada Macal 8300 Pro v Ev-

ropě opravdu oblíbená díky svým dlouhodobě 

prověřeným užitným vlastnostem v  interiéru 

i exteriéru, rozšířila společnost Mactac nabídku 

matných barev o dalších šestnáct odstínů.

Fólie se vyrábějí v šíři 123 cm. Kvalitní mono-

merické PVC a solventní lepidlo zajišťují vysoký 

standard rozměrové stability. Materiál najde ši-

roké využití při polepu skel, reklamních ploch, 

hladkých zdí, a dokonce i  rovných částí auto-

mobilů. Životnost je u  barevného provedení 

čtyři roky. 

HP LATEX 630 S REVOLUČNÍ FUNKCÍ PIXEL CONTROL

MACAL 8300 PRO – MONOMERICKÁ KLASIKA

HP Latex 630 Print & Cut zabírá pouze 4 m2

V NOVÝCH BARVÁCH

http://www.reklama-fair.cz


|  8  | 5/2023www.reklama-fair.cz

PAKETO.ONE
SBÍRÁ ÚSPĚCHY 
SE SVÝMI 
MODULÁRNÍMI 
DISPLEJI

JEDEN STOJAN, STOVKY MOŽNOSTÍ.

TAKTO JEDNODUŠE LZE POPSAT ÚSPĚŠNÝ KONCEPT MODULÁRNÍHO DISPLEJE OD 

PAKETO.ONE, KTERÝ UMOŽŇUJE ZÁKAZNÍKŮM NAKONFIGUROVAT SI SVŮJ VLAST-

NÍ PRODEJNÍ STOJAN PODLE PŘÁNÍ A POTŘEB PRODÁVANÉHO ZBOŽÍ. CÍLEM KON-

STRUKTÉRŮ PAKETO.ONE BYLO VYTVOŘIT KARTONOVÝ DISPLEJ, KTERÝ BY SVÝMI 

VLASTNOSTMI A MOŽNOSTMI USPOKOJIL VĚTŠINU ZADAVATELŮ NAPŘÍČ ODVĚTVÍMI. 

A  TO SE POVEDLO. JEDNODUCHOST SKLÁDÁNÍ, VYSOKÁ VARIABILITA PROVEDENÍ, 

ZNOVUPOUŽITELNOST I MOŽNOST SNADNÉ RECYKLACE – TO VŠE MODULÁRNÍ POD-

LAHOVÝ STOJAN SVÝM ZÁKAZNÍKŮM NABÍZÍ.

VARIABILITA A JEDNODUCHOST

Koncept modulárního displeje je založen na 

jednoduchosti a variabilitě. V nabídce stojanů 

jsou tři základní výšky a  dvě základní šířky. 

Ke stojanu lze vybrat z několika velikostí spod-

ního čela nebo zvolit variantu s  podlahovou 

policí. Rozměry stojanu jsou kompatibilní pro 

chep palety používané nejen v obchodních ře-

tězcích. Police stojanu jsou variabilně nastavi-

telné po 80 mm a  je možné je nahradit nebo 

doplnit dalšími komponenty, jako jsou háčky 

nebo závěsné prostředky. Tvar topperu je vy-

ráběn na míru každému zákazníkovi, dle jeho 

potřeb designu a grafiky.

PEVNOST, KVALITA A UDRŽITELNOST

Modulární displeje jsou, díky použití kvalitního 

materiálu a specifické konstrukci, vhodné ne-

jen pro krátkodobé, střednědobé, ale i dlouho-

dobé expozice. Paketo.one je schopno svým 

klientům dodávat jednotlivé komponenty jako 

náhradní díly nejen v  případě opotřebení, ale 

také v případě změny uložení polic, přihrádek, 

háčků apod. Nadstandardní pevnost konstruk-

ce spolu s  možným dodatečným zpevněním 

polic rozšiřuje kartonovému stojanu možnost 

použití i  pro propagaci těžších výrobků. Kon-

strukce modulárního displeje je opakovatelně 

rozložitelná, kdy díky možné výměně polic, 

topperu nebo jiných částí, lze stojan použít pro 

různé kampaně, bez nutnosti výroby nových 

prodejních displejů.

EKOLOGIE A SNADNÁ RECYKLOVATELNOST

Paketo.one konstruovalo modulární displej jako 

velmi ekologický, jelikož pro své složení nepo-

užívá plastové spoje, ale pouze chytré zámky, 

které jsou součástí opakovaně rozložitelné kar-

tonové konstrukce. Samozřejmostí je také eko-

logický tisk nezatěžující životní prostředí. Při 

vývoji bylo zároveň dbáno na celkový design 

tak, aby tento ekologický stojan byl atraktivní, 

kvalitní a reprezentativní.

UNIKÁTNÍ KONCEPT ŠETRNÝ K PENĚŽENCE

Tento jedinečný koncept modulárního prodej-

ního displeje, který se pyšní chráněnou znám-

kou průmyslového vzoru pro EU, navíc umož-

ňuje zákazníkům Paketo.one nakonfigurovat si 

originální prodejní displej s vlastním potiskem 

za mnohem nižší náklady, než při vývoji a reali-

zaci prodejních stojanů na klíč.

PRODEJNÍMI STOJANY 

TO OVŠEM KONČIT NEMUSÍ

U společnosti Paketo.group, jíž je Paketo.one 

součástí, mohou zákazníci využít nejen výro-

bu těchto nebo jiných kartonových stojanů, 

ale také e-shop Paketo.cz s širokou nabídkou 

standardizovaných obalových materiálů, či vý-

robu krabic a obalů na míru. A to jak v malých 

sériích, tak i  ve velkých a  pravidelných obje-

mech. Paketo.group je totiž tradičním, českým 

dodavatelem kartonážních produktů s  téměř 

30letou tradicí.

VÍCE INFORMACÍ O MODULÁRNÍCH 

STOJANECH OD PAKETO.ONE ZJISTÍTE:

• Na webu paketo.one

• Ukázky realizací

• Kontakt na obchodní oddělení

• Poptávkový formulář

• Tři zákl. výšky stojanu: 1150, 1300 a 1450 mm

• Dvě zákl. šířky stojanu: 400 a 600 mm

• Police jsou stavitelné po 80 mm

• Stojany jsou připraveny pro chep palety

• Spodní čelo ve čtyřech velikostech

• Možnost spodní police místo čela

• Přizpůsobení topperu na míru

• Možnost zvýšení nosnosti až na 35kg/police

• Volitelná pevnostní záda pro použití s háky

• Volitelné prořezávané boky pro použití s háky

• Dodávané v boxu, na paletě nebo složené

• Možnost dalších individuálních přizpůsobení

VLASTNOSTI MODULÁRNÍHO STOJANU:

http://www.reklama-fair.cz
https://www.paketogroup.cz
https://www.paketo.cz
https://www.youtube.com/watch?v=yJ8ijuEnbCc
https://paketo.one/modularni-podlahovy-stojan/
https://paketo.one/kategorie-pos/prodejni-stojany/modularni-podlahove-stojany/
https://paketo.one/kontakty/
https://paketo.one/poptavka/


|  9  | 5/2023www.reklama-fair.cz

Print-ex Opaque – vysoce opakní non PVC fólie

Polypropylen je materiál s  dobrými vlastnost-

mi a  mimo průmysl se používá třeba pro vý-

robu kancelářských složek, podložek apod. 

K digitálnímu tisku se nevyužíval, jeho tiskové 

vlastnosti se prostě nevyrovnaly PVC či poly-

esteru. Výrobci PP fólií však hodně zapracovali 

na jejich vlastnostech a  dnes nabízejí povrch 

opatřený primerem, který lze velmi dobře po-

tisknout všemi moderními digitálními technolo-

giemi včetně UV a latexu.

RECYKLOVATELNÝ A NEPRŮHLEDNÝ

Další nespornou výhodou polypropylenu je 

jeho snadná recyklace, což z  něj dělá ideální 

eco alternativu PVC fólií. Ve srovnání s  PVC 

nebo PET GAG fóliemi má bezkonkurenční 

opacitu, už od tloušťky 0,20 mm může být bez 

problémů oboustranně potištěn, aniž by zadní 

strana prosvítala.

VARIANTA OPAQUE 100 

Verze Opaque 100 je 100% opakní díky send-

vičové struktuře jejíž jádro nepropouští vůbec 

žádné světlo. Vrchní vrstvy mají na obou stra-

nách stejně hladký povrch opatřený primerem. 

Opaque 100 se vyrábí hlavně v malých tloušť-

kách, od 0,20 mm do 0,35 mm. Ve větších 

tloušťkách je pak dostupný od 0,70 mm do 1,20 

mm. V  těchto velkých tloušťkách lze vyrobit 

i lesklou verzi HMPP, která je mnohem tužší než 

klasický polypropylen a vyrovná se PVC nebo 

HIPS. Standardní formát je klasických 1400 × 

1000 mm, nicméně v síle 0,22–0,35 mm lze vy-

robit formát až 1800 × 1070 mm.

POPTÁVKA PO MATERIÁLECH BEZ OBSA-

HU PVC SE STÁLE ZVYŠUJE, PROTO V HSW 

SIGNALL EKOLOGIČTĚJŠÍ ALTERNATIVY 

PŘIDÁVAJÍ PRŮBĚŽNĚ. TENTOKRÁT JDE 

O  PP FÓLII PRINT-EX OPAQUE OD ŠVÝ-

CARSKÉHO VÝROBCE EXTEN. 

VARIANTA OPAQUE 99

Opaque 99 sice sendvičovou strukturu nemá, 

nicméně i tak zabraňuje průniku světla z 99 %, 

takže jeho opacita je v  podstatě stejná jako 

u verze 100. Povrch je opět opatřen primerem 

a je z obou stran stejně hladký. Opaque 99 se 

vyrábí v  tloušťkách od 0,35 mm do 1,50 mm. 

Ve stejných tloušťkách lze vyrobit v lesklé verzi 

HMPP, která má mnohem větší tuhost. I zde je 

standardní formát 1400 × 1000 mm, u této ver-

ze je však možné vyrobit archy až do velikosti 

2700 × 1240 mm. Tento typ lze navíc vyrobit 

i  s  30% podílem recyklátu, což dále snižuje 

jeho dopad na životní prostředí. Pokud se do 

výrobního procesu přidají retardanty hoření, 

pak Opaque 99 v síle 0,35–0,70 mm splňuje dle 

EN normy třídu hořlavosti B-s1-d0.

NIŽŠÍ VÁHA – LEPŠÍ CENA

Pokud byste i nadále váhali, jestli polypropyle-

nové fólie Print-ex Opaque vyzkoušet, přidáme 

ještě jeden extrémně důležitý argument, jejich 

váha je řádově o 20–25 % nižší než u PVC nebo 

PET GAG, takže i  jejich cena je oproti těmto 

materiálům výhodnější. 

Kalendář může být opravdovým uměleckým dílem a velmi působivou 
formou prezentace, může být ukázkou umu tiskaře, který ho vyrobil. 
Také ale může být silným lidským příběhem, který stál u jeho zrodu. 
Soutěž o ten nejhezčí je soutěží příběhů, umění i poctivého řemesla. 
Kdo bude nejlepší?

Začátek soutěže 
20. 12. 2023

Uzávěrka přihlášek
1. 3. 2024

Nebojte se zviditelnit!
Příjem kalendářů: M.I.P. Group, a. s. | Dělnická 213/12 | 170 00 Praha 7 
On-line přihláška: www.reklama-fair.cz | www.kalendarroku.cz

Kalendáře z užšího výběru budou vystaveny na veletrhu REKLAMA POLYGRAF OBALY 
ve dnech 23.–25. 4. 2024 na výstavišti PVA EXPO PRAHA.

organizátorvypisovatel

2024

hlavní partneři

http://www.reklama-fair.cz
https://kalendarroku.cz/
https://reklama-fair.cz/
https://kalendarroku.cz/


|  10 | 5/2023www.reklama-fair.cz

MÁME PRO VÁS SKVĚLOU NABÍDKU. VYUŽIJTE NYNÍ NAŠÍ EXKLUZIVNÍ AKCI ROLL-BANNERU S TISKEM ZA SPECIÁLNÍ CENU. JE SNAD-

NO PŘENOSNÝ, UPOUTÁ POZORNOST A JE IHNED PŘIPRAVEN K VYSTAVENÍ VE VAŠEM OBCHODNĚ ČI JINÉ AKCI. 

A UŽ JSTE VIDĚLI NÁŠ SPECIÁLNÍ MENU BOARD S NEODOLATELNOU CENOVKOU? PODÍVEJTE SE SAMI A ZÍSKEJTE HO ZA TUHLE 

SKVĚLOU CENU! TYTO NABÍDKY PLATÍ POUZE PŘI OBJEDNÁNÍ ONLINE A JSOU DOSTUPNÉ DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

PŘEDSTAVUJEME VÁM NAŠE DVĚ SPECIÁLNÍ NABÍDKY: 

  1. Menuboard Design s ocelovou podstavou: Limitovaná edice cenově výhodného klenotu 

  2. Roll-Baner s grafickou nabídkou: vše v jednom! 

PŘESVĚDČTE SE SAMI! 
Na našem e-shopu si můžete prohlédnout aktuální stav zásob a zvýhod-

něné ceny. Potřebujete více informací? Obraťte se na náš tým obchodních 

zástupců, který pro Vás najde to nejlepší řešení. Podívejte se na náš celkový 

sortiment na jansen-display.cz. Nenechte si ho ujít!

SPECIÁLNÍ NABÍDKA:

Roll-Banner s tiskem a Menu Board
NECHTE VYNIKNOUT SVOU ZNAČKU ČI REKLAMU A UPOUTEJTE POZORNOST

JDĚTE ONLINE A ZÍSKEJTE TUTO NABÍDKU, NEŽ BUDE PRYČ!

POUZE DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB   •   POUZE PŘI OBJEDNÁNÍ ONLINE 

Objednejte si Roll-Banner včetně tisku 

za speciální cenu! Roll-Bannery jsou 

snadno přenosné, poutavé a připravené 

k okamžitému odeslání vašim zákazníkům.

Můžete si vybrat mezi: 

•  Roll-Banner Budget 

80x200 cm, 85x200 cm, 100x200 cm 

• Roll-Banner Challenger Alu 85x200 cm 

• Roll-Banner Challenger Next 85x200 cm 

• Roll-Banner Plus 85x200 cm

Cena banneru zahrnuje:

•  Jeden z vybraných Roll-Bannerů 

•  Tisk na materiál Symbio 

(510 g/m2, PVC, matný povrch) 

•  Náhled tisku 

• Vložení tisku do Roll-Banneru 

2.  VYUŽIJTE NAŠI AKČNÍ NABÍDKU 
NA ROLL-BANNER VČETNĚ TISKU! 

Tato limitovaná edice stojanu na menu 

je cenově výhodnou alternativou 

k oblíbenému Menuboardu Design 

Standard 25 mm s ostrými rohy A4. 

Produkt ve stručnosti: 

• Alternativa k oblíbenému Menuboard Design 

• Odolná konstrukce z ocelového plechu 

• Profil 25 mm s ostrými rohy 

• Velikost: A4 

• Cenově příznivá nabídka 

1.  SPECIÁLNÍ NABÍDKA: MENUBOARD 
DESIGN S OCELOVOU PODSTAVOU

ROLL–BANNER

MENUBOARD

http://www.reklama-fair.cz
https://www.jansen-display.cz/
https://www.jansen-display.cz/
https://www.jansen-display.cz/
https://www.jansen-display.cz/


|  11 | 5/2023www.reklama-fair.cz

FIRMY SE PŘI NÁKUPU TISKOVÝCH ZA-

ŘÍZENÍ STÁLE ČASTĚJI PTAJÍ PO EKOLO-

GICKÝCH REFERENCÍCH VÝROBCŮ. TI 

TAK MUSÍ REAGOVAT NA ROSTOUCÍ PO-

PTÁVKU PO PRODUKTECH A  SLUŽBÁCH, 

KTERÉ MINIMALIZUJÍ DOPAD NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ. CANON JE NA TYTO POŽA-

DAVKY PŘIPRAVEN DÍKY DLOUHÉ HISTO-

RII OBĚHOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ. TŘE-

BA REPASOVANÉ MULTIFUNKCE ŘADY 

IMAGERUNNER ADVANCE ES ZNOVU VYU-

ŽÍVAJÍ NEJMÉNĚ 90 % PŮVODNÍCH DÍLŮ.. 

V  Repasování kancelářských zařízení probíhá 

v Canonu od roku 1998. V současnosti fungují 

čtyři centra po celém světě, v Evropě jsou dvě – 

ve Francii a německém Giessenu, kde na ploše 

více než 87 400 m2 pracuje na 300 kvalifikova-

ných zaměstnanců. 

Použité multifunkce hlavně z  nejvyšší řady 

imageRUNNER ADVANCE se do tohoto „cen-

tra pro udržitelnost“ sjíždějí z  celé Evropy. 

Zařízení jsou zde rozebrána na jednotlivé díly, 

průmyslovými mokrými i  suchými technikami 

vyčištěna a  za pomoci robotů zkontrolována. 

Podle přísných norem zaměstnanci centra vy-

mění a zrecyklují všechny části, které vykazují 

opotřebení nebo zhoršení kvality, a nahradí je 

novými originálními servisními díly Canon. 

Pak začíná přísný proces testování. Každý re-

pasovaný model je vybaven certifikací, uživa-

telskou dokumentací a  je mu přiděleno nové 

sériové číslo, přičemž záruční podmínky od-

povídají novému zařízení. Do nedávna byl mini-

mální podíl znovu využitých částí u repasova-

ných multifunkcí 80 %, odkud vzniklo označení 

produktů EQ 80. Nová řada ES už garantuje mi-

nimální podíl 90 %. Samozřejmostí je bezpeč-

né vymazání původního hard disku a uvedení 

softwaru do původního stavu. 

„Použité výrobní linky a kontrolní procesy jsou 

na stejné úrovni jako u  zařízení vyrobených 

pouze z nových dílů. U repasovaného zařízení 

je zaručeno, že nabídne stejnou úroveň kvality 

jako nový produkt. Z pohledu zákazníka je jedi-

ným skutečným rozdílem nižší cena a zatím užší 

nabídka modelů, která se ale bude postupně 

rozrůstat. V Japonsku se repasovaná zařízení 

prodávají pod značkou Refreshed Series, v Ev-

ropě včetně Česka se označují ES,“ upřesňuje 

Eva Kučmášová, ředitelka komunikace Canonu 

ve střední Evropě.

Desetitisíce tun plastu

Samotné centrum v  Giessenu, certifikované 

podle přísných mezinárodních norem pro sys-

tém řízení kvality ISO14001 a ISO9001, dosáhlo 

JAK CANON VE VELKÉM REPASUJE MULTIFUNKCE
v roce 2021 uhlíkové neutrality. Od roku 2008 

Canon v těchto prostorách využil jako surovinu 

44 343 tun plastů z použitých zařízení, znovu 

použil 35 216 tun výrobků a  dílů. Ocenila jej 

i  analytická společnost Quocirca poskytující 

přehled o polygrafickém trhu.

„Závod je příkladem snahy omezit odpad 

a  chránit životní prostředí a  zároveň posky-

tovat zákazníkům vysoce kvalitní produkty 

s dlouhou životností. Canon sjednocuje dodáv-

ky zařízení, aby se snížil počet ujetých kilome-

trů, opakovaně používá pěnové obaly, kde je to 

možné, a dbá na hospodárné a opakované vy-

užívání vody k mytí komponent. I tráva v areálu 

roste volně, což je příznivé pro volně žijící ži-

vočichy a snižování teploty půdy. Na efektivitu 

se zde myslí v každém detailu,“ stojí ve zprávě 

Quocirca. Ta také vyzdvihuje, že v procesu re-

pasování nic nepřichází nazmar, o čemž svědčí 

boxy pro odkládání všeho, co nebude využito 

v „novém“ zařízení. 

Přestože studie společnosti Quocirca potvrzu-

je, že zákazníci stále více uvažují o šetrných tis-

kových technologiích, vědomí o možnosti im-

plementace repasovaných zařízení je podle ní 

relativně nízké. To by se ale s rostoucím tlakem 

na udržitelnost firemního provozu, povědomím 

o  technologických postupech, jaké probíhají 

třeba právě v  Giessenu, a  rostoucí nabídkou 

mělo změnit. 

„Díky silně zakotvené strategii udržitelnosti 

napříč vývojem i výrobou produktů, zaměření 

na jejich cirkulaci a  díky širokému záběru ve 

spotřebitelské i podnikové sféře má Canon ob-

zvláště dobrou pozici pro osvětu širšího trhu 

o výhodách repasovaných produktů a pro ře-

šení přísnějších požadavků zákazníků, kteří se 

předhánějí v plnění svých cílů v oblasti udržitel-

nosti,“ hlásí report analytiků z Quocirca.

„Zájem o  repasované multifunkce stoupá. 

V  současné době jsou v  Evropě hlavními zá-

kazníky státní správa a zdravotnictví. Stále se 

rozšiřující portfolio ale dává tuto možnost ja-

kékoliv firmě, která nechce dělat kompromisy 

v kvalitě a životnosti, ale zároveň si přeje při-

spět k cirkulární ekonomice,“ uzavírá Eva Kuč-

mášová.

Efektivní logistika i CO2 neutrální papír

Repasování však není zdaleka jediným nástro-

jem, který Canon využívá s  cílem stát se do 

roku 2050 společností s nulovými emisemi CO2 

v podnikových provozech a v průběhu celého 

životního cyklu produktu. Systematicky na-

příklad zefektivňuje svou logistiku a  zlepšuje 

energetickou účinnost, zmenšuje balení i  sa-

motné produkty, aby se jich do přepravy vešlo 

více, snižuje odpad nebo dodává na trh udr-

žitelný spotřební materiál. Například první 100 

% uhlíkově neutrální technický velkoformátový 

papír pro architekty a stavaře Red Label Zero 

FSC® a Recycled White Zero FSC®.

Klasické kancelářské papíry s neutrální uhlíko-

vou stopou (Black Label Zero, Top Colour Zero 

a Recycled White Zero) jsou díky spojení s or-

ganizací ClimatePartner k dostání už od roku 

2012. Black Label Zero je nejprodávanějším 

kancelářským papírem Canonu v celé Evropě, 

což jen potvrzuje čím dál větší poptávku po 

udržitelných řešeních pro kanceláře.

„TOVÁRNA NA UDRŽITELNOST“

http://www.reklama-fair.cz

